
令和８年２月２０日号 Ｒ７ Ｎｏ．１０  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

浜松市都田協働センター ☎428-2152 

いざない都田 1  

1 月 11 日(日)、都田・新都田地区のはたちの集いが、サーラ音楽ホールで開催されました。 

 会場には、華やかな振袖やスーツ姿のはたちを迎えた若者たちが集い、友人との再会に笑顔

があふれていました。 

 式典では、はたち代表の山本瑚々花さんが「二十歳を迎えた今、五年前まで同じ教室で共に

学んでいた仲間が、それぞれ自分の進んだ道で懸命に努力している姿を見て、大きな刺激を受

けています。これからも多くの選択に直面すると思いますが、その度に自分を信じて胸を張り、

自分らしい人生を突き進んでいきたいと思います。多くの人から受けた恩を、幸せな姿でお返

ししていきたい。」と決意の言葉を述べました。 

 第二部では、都田中学校音楽部による合唱、恩師への花束贈呈が行われました。久しぶりの

校歌に、当時の思い出が蘇ったのではないでしょうか。はたちを迎えられた皆さん、おめでと

うございます！ 

 ご出席いただいたご来賓の皆様、はたちの集いの準備に携わっていただいた、はたちの集い

実行委員会及び自治会等の地域団体の皆様、ありがとうございました。 

はたち代表 決意の言葉 

恩師への花束贈呈 

市 委 託 
浜 名 区 北 

第７号 
（全戸配布） 

式典の様子 

都田中学校音楽部による歌のプレゼント 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 月２５日（日）、都田協働センターまつりが、都田協働センター附設体育館で開催され

ました。厳しい寒さにもかかわらず、晴天に恵まれた当日、多くの地域住民の皆様にご来

場いただき、まつりを盛大に開催することができました。 

館内では、地域活動団体による作品展示、射的コーナーや駄菓子販売といった昔懐かし

いこども縁日、都田中学校生徒のボランティアによるバルーンアート体験等が催されまし

た。協働センターで活動されている皆様によるチョコバナナや和菓子の手作りスイーツ、

パンフラワーの作品づくりも人気を集めていました。 

特設ステージでは、九重太鼓愛好会の皆様による太鼓の演奏を皮切りに、地域活動団体

による芸能発表が行われました。また、今回は劇団創設 80 周年を迎えられた劇団たんぽ

ぽ様による対談もありました。 

屋外では、地域の皆様による焼き鳥やフランクフルト等のアツアツグルメが提供され、

一般社団法人 MIYAKODA・浜松市消防団浜松第３１分団の皆様による防災体験や BBQ

体験も行われました。甘酒にも多くの方にお並びいただき、ご用意させていただきました

分は、おかげさまで全てお召し上がりいただくことができました。 

地域の皆様のご支援とご協力に心より感謝申し上げます。今後も地域の絆を深める行事

として、さらなる充実を図ってまいります。 

作品展示 芸能発表 

バルーンアート体験 餅投げ 


